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Uczestnicy postepowania
o udzielenie zamowienia
publicznego

Dotyczy postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci
szacunkowej przekraczajacej kwotg okreslong w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 1. poz. 1843 ze zm.),
zwang dalej ,ustawg”, pn.: Budowa Stadionu Miejskiego w Opolu, wraz z parkingami oraz
infrastrukturg techniczng.

- Dzialajagc w trybie art. 38 ustawy, Zamawiajgcy udziela wyjasnien na cze$é¢ ztozonych zapytan
dotyczacych przedmiotowego postepowania.

Pytanie

Zamawiajacy wskazuje w SIWZ:

»9.1.2.3.1 Wykonawca w okresie ostatnich dziesigciu ( 10) lat przed uptywem terminu skladania
ofert , a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krdtszy- w tym okresie wykonat nalezycie,
w szczegolnosci zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidlowo ukoniczyt jedna robote
budowlang o wartoéci nie mniejszej niz sto milionéw ( 100 ) zlotych brutto obejmujaca budowe lub
przebudowg lub rozbudowg : stadionu lub kompleksu obiektéw sportowych w ramach jednego
pozwolenia na budowe lub kompleksu obiektéw rekreacyjnych w ramach jednego pozwolenia na
budowe lub obiektu budowlanego z funkcja organizacji imprez masowych o pojemnosci minimum
pig¢ tysiecy( 5 000)miejsc siedzacych zadaszonych’.

Wykonawca wnioskuje¢ o zmiang zapisu jak wyzej na zapis ,,

»0.1.2.3.1 Wykonawca w okresie ostatnich trzynastu (13) lat przed uptywem terminu skladania
ofert , a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy- w tym okresie wykonal nalezycie,
w szczegolnosci zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidlowo ukonczyt jedng robote
budowlang o wartosci nie mniejszej niz sto milionéw ( 100 ) ztotych brutto obejmujaca budowe lub
przebudowg lub rozbudowe : stadionu lub kompleksu obiektéw sportowych w ramach jednego
pozwolenia na budowg lub kompleksu obiektéw rekreacyjnych w ramach jednego pozwolenia na
budowe lub obiektu budowlanego z funkcjg organizacji imprez masowych o pojemnosci minimum
pig€ tysiecy( 5 000)miejsc siedzacych zadaszonych™.

Zwracamy si¢ z prosbg o dopuszczenie wykazania si¢ powyzszymi robotami w zakresie budowy
obiektéw wskazanych wyzej za okres 13 ostatnich lat przed uplywem terminu skiadania ofert.
Obiekty tego typu realizowane sq w kraju rzadko, w duzych odstgpach czasowych. Sa to obiekty
specjalistyczne, wymagajace wigkszej ilosci prac niz obiekty rekreacyjne, sportowe realizowane na
potrzeby malych spolecznosci miejskich. Dopuszczenie wykazaniem sie doswiadczeniem/
referencjami za wykonanie tego typu obiektéw w przeciagu 13 lat umozliwi udziat Wykonawcom,
ktorzy takie obiekty duze kubaturowe wykonywaly wczeéniej zgodnie z zasadami sztuki
budowlanej. Dopuszczenie wigkszego okresu przyczyni si¢ do udziatu wickszej liczby
Wykonawcow, a co za tym idzie zachowaniu zasady konkurencyjnosci oraz mozliwosci wyboru
przez Zamawiajacego najkorzystniejszej oferty cenowo sposrod wigkszego grona Wykonawcow,
ktérzy posiadajg doswiadczenie w budowie tego typu obiektéw. Ma to wplyw réwniez na
zrealizowanie zadania publicznego zgodnie z szeroko rozumianym interesem publicznym
uwzgledniajagcym wydatkowanie publicznych pienigdzy w spos6b zgodny z zaplanowanym
budzetem inwestycji, nie narazajac si¢ na sytuacj¢ nie zrealizowania inwestycji ze wzgledu na



wysokie ceny przedstawione przez Wykonawcow i zlozenie ofert przez bardzo ograniczona ilosé
Wykonawcow.

Majac na uwadze § 2 rozporzadzenia w sprawie rodzajow dokumentow, jakich moze zadaé
zamawiajacy od wykonawcy w postgpowaniu o udzielenie zamdéwienia, gdzie ustawodawca
umozliwit w celu zachowania konkurencyjnosci wydluzenie termondéw wskazanych powyzej
prosimy o przychylenie si¢ do prosby jak wyzej.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dokona zmiany

Pytanie

Prosze o informacje czy w formularzu JEDZ w czgsci IV (Czesé 1V: Kryteria kwalifikacji)
Wykonawca moze ograniczy¢ sie do wypetnienia tylko ogdlnej czesci spelnienia wymaganych
kryteriéw kwalifikacji?

Odpowiedz

Wykonawca w formularzu JEDZ w czesci IV (Czgsc 1V: Kryteria kwalifikacji) nie moze ograniczy¢
si¢ tylko do wypehienia ogolnej czesci spetnienia wymaganych kryteriéw kwalifikacji.

Pytanie

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do projektu umowy
zaliczki udzielanej Wykonawcy przez Zamawiajgcego w wysokoséci 10% wartosci wynagrodzenia,
rozliczanej proporcjonalnie, kazda fakturg wystawiang przez Wykonawce, zabezpieczong przez
Wykonawce gwarancja zwrotu zaliczki, bezwarunkows i ptatna na pierwsze zadanie? Wprowadzenie
zaliczki do projektu umowy jest niezbedne do regulowania biezacych platnosci za wykonane roboty
budowlane. Brak zaliczki powoduje nie tylko koniecznos¢ uwzglednienia przez Wykonawce
dodatkowego kosztu finansowania projektu lecz réwniez negatywnie wplywa na mozliwosé
przystapienia niektérych podmiotéw do przetargu, istotnie ograniczajac krag podmiotéw mogacych
ubiegac¢ sie o udzielenie zamowienia.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wprowadzi zapisu.

Pytanie

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza pehlnienie funkcji kierownika robot
elektrycznych opisanego w pkt. 5.1.2.3.2.4 SIWZ oraz Specjalisty opisanego w pkt. 5.1.2.3.2.1
SIWZ przez ta samg osobe?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie

W nawigzaniu do postanowien § 18 ust. 13 i 14 wzoru umowy prosimy o wyjasnienie jakiego
rodzaju czynno$ci eksploatacyjne bedzie wykonywal Zamawiajacy w okresie gwarancji? Czy
Zamawiajacy bedzie dokonywat niezbednych wymian/napraw elementéw zuzywajacych sig¢? (np.
zrodet swiatta?) Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz w okresie rekojmi za wady i gwarancji koszty serwisowania i koszty
biezacej eksploatacji pozostaja po stronie WRB, natomiast biezace koszty mediow i obshugi (za
wyjatkiem kosztow usuwania wad i serwisowania) pozostaja po stronie Zamawiajacego.
Zamawiajacy bedzie dokonywal niezbgdnych wymian elementow zuzywajacych sig, w zakresie ich

zwyklego (normatywnego) zuzycia.

Pytanie

W nawigzaniu do postanowien § 26 ust. 2 wzoru umowy prosimy o wyjasnienie jakie etapy
Zamawiajacy ma na mysli (sprecyzowanie zakresu poszczegolnych etapow).

Odpowiedz

Etapy i ich zakresy zostaly wskazane w Projekcie Wykonawczym. Ponadto § 26 ust. 2 projektu
umowy otrzymuje nastepujace brzmienie: ,,Zamawiajacy moze takze odstapi¢ od Umowy w czesci,
w tym w zakresie realizacji poszczegolnych lub wszystkich Etapow od numeru 2 do numeru 4,
wskazanych w OPZ.”
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Pytanie

Wnosimy o dodanie w § 35 ust. 1 pkt 11b) Wzoru Umowy zdania o tresci: ,,Rezygnacja przez
Zamawiajacego z realizacji czesci Przedmiotu umowy nie przekroczy wartodci 5% wartosci
wynagrodzenia umownego.”

Odpowiedz

W § 35 ust. 1 pkt 11b) in fine Zamawiajacy zmienia przecinek na kropke oraz dodaje zdanie
~Rezygnacja przez Zamawiajgcego z realizacji czgéci Przedmiotu umowy nie przekroczy
warto$ci 20 % wartosci wynagrodzenia umownego, co nie narusza innych postanowief umownych.”

Pytanie

XII. §18 REKOIMIA T GWARANCIA: a. ust. 13 i 14 — WRB wnosi o doprecyzowanie, iz koszty
serwisowania oraz koszty biezacej eksploatacji sa po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz w okresie rekojmi za wady i gwarancji koszty serwisowania i koszty
biezacej eksploatacji pozostajg po stronie WRB, natomiast biezace koszty mediow i obshugi
pozostaja po stronie Zamawiajgcego.

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy modyfikuje zapisy SIWZ, w tym projekt umowy
stanowigcy zalacznik nr 3 do SIWZ. Aktualna tre$¢ dokumentow stanowi zalgezniki do niniejszego
pisma.

Uwzglednienie ww. odpowiedzi i zmian bedzie wymagato od Wykonawcéw w przygotowaniu ofert
dodatkowego nakladu czasu pracy, tym samym termin skladania ofert ulega zmianie,
tj. na dzien 30.06.2021 r.

Sktadanie ofert: do godz. 10:00 poprzez platforme zakupows:
https://e-propublico.pl/Zamawiajacy/ AktualneOgloszenia?zamawiajacyld=29a06¢2c-1842-4b00-
b693-21269¢e0cd32

Otwarcie ofert: godz. 10:30 za posrednictwem platformy zakupowej dzialajacej pod adresem
https://e-propublico.pl, na karcie ,, oferty zalgczniki”, poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert, ktére
jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

W zwigzku z okreslonymi wyzej modyfikacjami oraz zmiang terminu sktadania/otwarcia ofert
zmianie ulega tres¢ Ogloszenia o zamoéwieniu nr 2020/S 252-634635 opublikowanego w Dzienniku
Urzgdowym Unii Europejskiej w dniu 28.12.2020 r. - sprostowanie ogloszenia o zamdwieniu
stanowi zalgcznik do niniejszego pisma.

Zgodnie z pkt. 12.9 SIWZ jako obowiazujaca nalezy przyjaé tre$¢ pisma zawierajacego
pozniejsze oswiadczenie Zamawiajgcego.

Zatgczniki (uwzgledniajqce wprowadzone modyfikacje):
-SIWZ

-Umowa

-Sprostowanie ogloszenia o zaméwieniu
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